ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020

года в Камчатском крае
от 19 августа 2020 года

г. Петропавловск-Камчатский

19.08.2020 Пр-06-79

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Коростелев Д.А.

Присутствовали: список прилагается.

1. О ходе работ по подготовке к Всероссийской переписи населения 2020
года на территории Камчатского края.

(Г.Ф. Дворка, выступили: Д.А. Коростелев, А.Ю. Короткова, С.В. Лебедев,
Н.Б. Ниценко)

1.1. Информацию принять к сведению.

1.1. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края:

1.1.1. координировать действия переписных комиссий, действующих на
территории соответствующего муниципального образования

срок – 2020 год, январь-май 2021 года;

1.1.2. оказывать содействие Камчатстату в подборе переписного персонала
для проведения ВПН-2020

срок – до 1 февраля 2021 года;

1.1.3. продолжать вести информационно-разъяснительную работу,
посвященную переписи населения, на официальных сайтах муниципальных
образований

срок – 2020 год, январь-май 2021 года;

1.2. Председателям Комиссий по приведению Всероссийской переписи
населения в муниципальных районах Камчатского края рассмотреть вопрос об
организации доставки и возврата переписной документации, средств материально-
технического обеспечения за счет субвенций (собственных средств). Результаты о
проделанной работы направить в адрес Камчатстата

срок – до 5 сентября 2020 года.

1.3. Министерству экономического развития и торговли Камчатского края
подготовить и направить письмо в Минэкономразвития России о кадровой

2

проблеме, связанной с низкой оплатой труда лиц, привлекаемых на договорной
основе в соответствии с законодательством Российской Федерации к выполнению
работ по проведению Всероссийской переписи населения и возможности
установления повышенного размера вознаграждения лицам, привлекаемым в
районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях (копию письма
направить в адрес Камчатстата)

срок – до 1 сентября 2020 года.

1.4. Агентству по занятости населения и миграционной политике
Камчатского края оказывать содействие Камчатстату в подборе временного
переписного персонала для проведения Всероссийской переписи населения

срок – до 25 марта 2021 года.

1.5. В связи с переносом срока проведения переписи населения на апрель
2021 года Министерству образования Камчатского края и ректорам вузов
рассмотреть вопрос о прохождении производственной практики студентами
высших и средних профессиональных образовательных организаций Камчатского
края в период проведения Всероссийская перепись населения для возможности их
участия в опросе населения в качестве переписного персонала. Результаты
проделанной работы направить в адрес Камчатстата

срок – до 1 января 2021 года.

1.6. Камчатстату направить в адрес администраций городских округов и
муниципальных районов информационные материалы, посвященные
Всероссийской переписи населения 2020 года, для дальнейшего их размещения на
официальных сайтах

срок – 2020 год, январь-июнь 2021 года.

2. О ходе подготовительных работ в Петропавловск-Камчатском и
Вилючинском городских округах, в Елизовском муниципальном районе к
проведению Всероссийской переписи населения.

(Коростелев Д.А., Н.Ф. Карпова, А.Ю. Ковалык, Е.А. Щербак, В.Н. Ланин)

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Рекомендовать Главам Петропавловск-Камчатского, Вилючинского
городских округов, Елизовского муниципального района взять под личный
контроль:

2.2.1. завершение работ по устранению недостатков в адресном хозяйстве.
Информацию о проведенной работе направить в адрес Камчатстата

срок – до 30 ноября 2020 года;

2.2.2. подбор помещений для размещения временного переписного персонала
и хранения переписной документации. Организовать предварительный осмотр
помещений для утверждения их соответствия требованиям

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01F64E2300BFAB31B04BE4FD5C79C4FA9A
Владелец: Коростелев Дмитрий Анатольевич
Действителен с 18.05.2020 по 18.08.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

срок – до 30 октября 2020 года.

2.3.   Председателю Комиссии по проведению ВПН-2020 Петропавловск-
Камчатского городского округа пригласить на очередное заседание комиссии
директоров общеобразовательных учреждений города для решения вопроса по
подбору помещений под переписные участки

срок – до 30 сентября 2020 года.

3. Об утверждении скорректированного плана работы Комиссии по
проведению ВПН-2020 в Камчатском крае на 2020-2021 гг. по причине переноса
срока проведения Всероссийской переписи населения на апрель 2021 года.

(Коростелев Д.А.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Утвердить план работы Комиссии по проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года в Камчатском крае на 2020-2021 гг., с учетом
предложений и дополнений, внесенных членами Комиссии согласно приложению
№ 1 к настоящему Протоколу.

4. О выполнении решений заседания № 5 Комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года в Камчатском крае.

(Коростелев Д.А.)

РЕШИЛИ:

4.1. Рекомендовать Главам Быстринского, Тигильского и Усть-
Большерецкого муниципальных районов взять под личный контроль завершение
работ по устранению недостатков в адресном хозяйстве

срок – 30 ноября 2020 года.

4.2. Рекомендовать Администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа взять под личный контроль информирование Камчатстата о
результатах устранения недостатков в адресном хозяйстве в многоквартирных
домах под управлением ООО УК «ЖК РСУ»

срок – 30 сентября 2020 года.

Врио заместителя
Председателя
Правительства
Камчатского края Д.А. Коростелев

4

Приложение 1
к Протоколу заседания Комиссии по
проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года в Камчатском крае
от 19.08.2020

План работы Комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года

в Камчатском крае на 2020-2021 года

№
пп

тема период докладчик

Ноябрь 2020 года

1. О ходе  подготовительных работ к
Всероссийской переписи населения 2020
года на территории Камчатского края

М.В. Завадская – руководитель
Камчатстата

2. О создании рабочих групп по направлениям
работ

Е.С. Борисова  - начальник отдела
статистики труда и населения
Камчатстата

3. О плане мероприятий по обеспечению
безопасности лиц, осуществляющих сбор
сведений об объектах Всероссийской
переписи населения 2020 года

В.В. Бондаренко –
начальник отдела организации
охраны общественного порядка на
улицах при проведении массовых
мероприятий и взаимодействия с
органами исполнительной власти и
местного самоуправления
Камчатского края

4. Разное Д.А. Коростелев – председатель
Комиссии

Январь 2021 года

1. О ходе  работ по подготовке к Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории
Камчатского края

М.В. Завадская – руководитель
Камчатстата

2. Организация переписных участков на судах,
которые будут находиться в море на момент
проведения переписи населения

Министр рыбного хозяйства
Камчатского края

3. О подборе временного переписного
персонала для проведения Всероссийской
переписи населения 2020 года

Г.Ф. Дворка -
заместитель руководителя Камчатстата

4. О ходе информационно-разъяснительной
работы по подготовке к Всероссийской
переписи населения 2020 года

Е.С. Борисова  - начальник отдела
статистики труда и населения
Камчатстата;
Начальник Управления пресс-службы
Аппарата Губернатора и
Правительства Камчатского края;
Главы муниципальных образований
Камчатского края

5. Разное Д.А. Коростелев- председатель
Комиссии

Февраль 2021 года

5

№
пп

тема период докладчик

1. О готовности к проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории
Камчатского края

М.В. Завадская – руководитель
Камчатстата
Главы муниципальных образований
Камчатского края

2. О ходе работ по исполнению органами
исполнительной власти Камчатского края
переданных им полномочий РФ по
подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года:
- о подборе помещений для временного
переписного персонала;
- обеспечение охраной помещений
инструкторских участков;
- обеспечение транспортом временного
переписного персонала;
- обеспечение связью.

Г.Ф. Дворка – заместитель
руководителя Камчатстата
Министерство территориального
развития Камчатского края
Главы муниципальных образований
Камчатского края

4. Организация переписных участков в
учреждениях социального назначения и
временного пребывания

Представители министерств:
- образования;
- здравоохранения;
- социального развития и труда

5. О порядке взаимодействия Камчатстата с
Краевым государственным казенным
учреждением «Многофункциональный центр
предоставления государственных и
муниципальных услуг в Камчатском крае»;

В.Г. Антонец -
директор краевого государственного
казенного учреждения
«Многофункциональный центр
предоставления государственных и
муниципальных услуг в Камчатском
крае»;
Г.Ф. Дворка -
заместитель руководителя
Камчатстата

6. Разное Д.А. Коростелев – председатель
Комиссии

Март 2021 года

1. Общая готовность к проведению
Всероссийской переписи населения 2020
года

М.В. Завадская - руководитель
Камчатстата

2. О мерах по безопасности лиц,
осуществляющих сбор сведений о населении

В.В. Бондаренко –
начальник отдела организации
охраны общественного порядка на
улицах при проведении массовых
мероприятий и взаимодействия с
органами исполнительной власти и
местного самоуправления
Камчатского края

3. О создании оперативного штаба проведения
Всероссийской переписи населения 2020
года

Г.Ф. Дворка – заместитель
руководителя Камчатстата

4. Разное Д.А. Коростелев– председатель
Комиссии

Июнь 2021 года

1. О проведении Всероссийской переписи
населения 2020 года

М.В. Завадская - руководитель
Камчатстата
Главы муниципальных образований
Камчатского края

6

№
пп

тема период докладчик

2. О возмещении расходов, связанных с
финансированием работ на подготовку и
проведение Всероссийской переписи
населения 2020 года по муниципальным
районам Камчатского края

Орган исполнительной власти
Камчатского края (уполномоченный
орган)
Главы муниципальных образований
Камчатского края

3. Разное Д.А. Коростелев– председатель
Комиссии

7

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

в Камчатском крае

Коростелев
Дмитрий Анатольевич

– Врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края, председатель Комиссии;

Морозова
Юлия Сергеевна

– Врио Министра экономического развития и
торговли Камчатского края, заместитель
председателя Комиссии;

Зуева
Инга Николаевна

– референт отдела экономического анализа и
стратегического планирования Министерства
экономического развития и торговли Камчатского
края, секретарь Комиссии;

Антонец
Валерий Григорьевич

– директор краевого государственного казенного
учреждения «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных
услуг в Камчатском крае»;

Ковалык
Анна Юрьевна

– заместитель Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа - начальник
Управления экономического развития и
имущественных отношений администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

Короткова
Александра Юрьевна

– Врио Министра образования Камчатского края;

Костылев
Алексей Владеленович

– Директор филиала ФГУП ГТРК «ВГТРК
«Камчатка»;

Ланин
Виталий Николаевич

– Глава Вилючинского городского округа;

Лебедев
 Сергей Владимирович

– Врио Министра территориального развития
Камчатского края;

Лисюткин
Янис Сергеевич

– старший инспектор группы воспитательной и
социальной работы с осужденными УФСИН России
по Камчатскому краю;

Матюнина
Ольга Николаевна

– помощник руководителя Управления Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Камчатскому краю;

8

Ниценко
Наталья Борисовна

– руководитель Агентства по занятости населения и
миграционной политике Камчатского края;

Суколин
Олег Владимирович

– руководитель Государственной жилищной
инспекции Камчатского края - главный
государственный жилищный инспектор
Камчатского края;

Течко
 Сергей Леонидович

– Врио Министра финансов Камчатского края;

Щербак
Елена Александровна

– заместитель Главы Елизовского муниципального
района.

Приглашенные:

Абрамов
Евгений Викторович

– заместитель Главы Администрации городского
округа «поселок Палана»;

Арнацкая
Светлана Васильевна

– Глава муниципального Алеутского района;

Белов
Александр Аджалиевич

– Заместитель Главы Администрации
Усть-Камчатского муниципального района;

Греков
Андрей Владимирович

– Врио Главы Администрации Быстринского
муниципального района;

Губарева
Светлана Михайловна

– Врио Главы  Администрации Олюторского
муниципального района;

Дворка
Галина Федоровна

– заместитель руководителя Территориального
органа Федеральной службы государственной
статистики по Камчатскому краю;

Иванова
Ирина Павловна

– главный специалист группы подбора и обучения
Управления Федеральной почтовой связи
Камчатского края;

Карпова
Наталья Федоровна

– заместитель начальника отдела статистики труда и
населения Территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по
Камчатскому краю;

Киселев – Врио руководителя Агентства по информатизации и

9

Николай Владимирович связи Камчатского края;

Козловская
Лариса Алексеевна

– руководитель Аппарата Администрации
Пенжинского муниципального района;

Козьмина
Наталья Валерьевна

– заместитель Главы Администрации
Усть-Большерецкого муниципального района;

Кучеренко
Елена Николаевна

– заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

Махиня
Виктор Владимирович

– заместитель руководителя Агентства по внутренней
политике Камчатского края;

Милцгер
Андрей Генрихович

– руководитель аппарата Администрации
Карагинского муниципального района;

Навроцкая
Татьяна Николаевна

– Первый заместитель Главы Тигильского
муниципального района;

Орлова
Анастасия Сергеевна

– директор Автономной некоммерческой
организации «Ресурсный центр добровольчества
Камчатского края»;

Пензева
Елена Александровна

– консультант отдела правового обеспечения
Министерства рыбного хозяйства Камчатского
края;

Пригоряну
Андрей Валерьевич

– Глава Тигильского муниципального района;

Силянин
Юрий Александрович

– начальник отдела по обеспечению особого статуса
Корякского округа Администрации Корякского
округа;

Федорова
Анастасия Сергеевна

– И.о. Министра социального развития и труда
Камчатского края;

Фомин
Александр
Вениаминович

– заместитель Главы администрации Мильковского
муниципального района;

Хитров
Алексей Максимович

– начальник отдела технической инфраструктуры
Камчатского филиала «Ростелеком»;

Хорошайло – заместитель Главы Соболевского муниципального

10

Елена Васильевна района;

Шамраев
Игорь Евгеньевич

– заместитель председателя Избирательной комиссии
Камчатского края.